
INSIGHT 
Průvodce společností Murrelektronik



Stollberg, Německo   
výroba konektorů

24 POBOČEK A 4 VÝROBNÍ ZÁVODY 
 
Oppenweiler, Německo  
výroba sběrnicových systémů a modulů 
rozhraní

  
Stod, Česká republika 
výroba modulů rozhraní, spínaných 
zdrojů a transformátorů

Společnost byla založena  
Franzem Hafnerem roku 1975.

Více než 1 700 zaměstnanců, 
včetně 200 obchodních zástupců  
a servisních techniků.   

Murrelektronik považuje za důležité 
výcvik a spolupráci s těmi nejlepšími 
studenty. Každý rok nabízí velký počet 
praktikantských míst v technických, 
obchodních pozicích i v logistice.

STAY cONNEcTED = V KONTAKTu S NAšImI ZÁKAZNÍKY 
celosvětové zastouPení  



muRRElEKTRONIK 
Čísla a FaKta

muRRElEKTRONIK – vÁŠ PaRtneR 

 

�� v našem internetovém obchodě si můžete snadno objednat 
více než 42 000 produktů. 
 

�� Produkty dělíme se do čtyř skupin:  

  •  prvky do rozvaděče 
  •  rozhraní 
  •  konektorová technologie 
  •  systémy I/O.  

�� naše produkty nacházejí uplatnění v odvětvích a tržních  
segmentech, jako jsou: 

  •  obráběcí stroje 
  •  strojírenství a řízení výroby 
  •  montážní a manipulační technika 
  •  potravinářský průmysl 
  •  automobilový průmysl 
  •  skladování a logistika. 

�� společnost Murrelektronik byla založena v roce 1975 ve 
městě oppenweiler v německu. 

�� Jsme rodinná firma. 

�� v roce 2012 činil náš obrat 190 miliónů €.

 
šanghaj, Čína  
výroba pro asijský trh

3



Výrobky pro optimalizaci instalace
Vývoj řešení zaměřených na 
snížení provozních nákladů

ZÁKAZNIcKÝ SERVIS 
InDIvIDuÁlní a 
sPoleHlIvÁ PoDPoRa



muRRElEKTRONIK 
vaŠe vÝHoDY

muRRElEKTRONIK naBízí sKuteČné vÝHoDY 
 

�� více než 200 obchodních zástupců a kontaktních osob  
v technické oblasti a prodeji 

�� podpora na místě přímo u zákazníka

�� Murrelektronik express service (MeX) zaručuje výrobu  
kabelů různých délek do 48 hodin 

�� 4 mezinárodní sklady (usa, Brazílie, Čína, německo)  

�� 1 milión produktů skladem

5

Vývoj, výroba, logistika – všechny procesy 
jsou zaměřeny na naše zákazníky

More servise



 
Zátěžové zkoušky probíhají 
v extrémních podmínkách.

Zkušební procesy zaměřené 
na praxi zaručují tu nejvyšší 
kvalitu produktu.

Akreditované zkušební středisko 
a EMC laboratoř.

SYSTEmATIcKÝ A TRVAlÝ mANAGmENT JAKOSTI 
Dle en Iso 9001:2000



muRRElEKTRONIK 
KvalIta

muRRElEKTRONIK Je sYnonYMeM KvalItY  
 

�� akreditované zkušební středisko a eMc laboratoř 

�� individuální poradenství a podpora 

�� žádné nebezpečné materiály 

�� produkty v souladu s požadavky směrnice RoHs 

�� prvotřídní design a kvalita výroby

Výrobky jsou testovány již 
v raných fázích projektu.

7

MADE BY MURRELEKTRONIK



Potravinářský průmysl Obráběcí strojeSkladování a logistika

Automobilový průmysl Letiště Průmyslová zařízení na moři

cElOSVĚTOVĚ A NAPŘÍČ OBORY!
oPŘete se o naŠe BoHaté zKuŠenostI a znalostI



muRRElEKTRONIK 
ReFeRence

STAY cONNEcTED                                                                     
v KontaKtu s naŠIMI zÁKazníKY                           
 

�� zákazníci v mnoha různých odvětvích   

�� celá řada doporučení na regionální, státní i mezinárodní 
úrovni 

�� aBB / arburg / atlas copco Rock Drills / audi / BMW 
Bosch / Bosch Rexroth / chiron / Daimler / Deckel Maho 
Gildemeister / eMaG / Festo / FoRD-Werke / Grob    
HaWe Hydraulik / Heller / Hermle / Homag / Index Werke         
Krones / liebherr  / lQ / Moeller / Mori seiki / oKu   
Rieter / Rosenbauer / salvagnini / schneider electric  
schuler / schweiger / sidel / siemens / stihl / teamtechnik 
trumpf /  volkswagen / Witron

Papírenský průmysl

stay connected
Ve společnosti Murrelektronik 

vytváříme dlouhodobé vztahy na 
osobním i technickém základě.

9



Úspěch společnosti murrelektronik má svůj počátek v garáži …  

Franz Hafner založil tuto firmu ve městě oppenweiler v roce 1975. Dnes 
je společnost Murrelektronik nadnárodní společnost, kterou současní 
vlastníci řídí podle původní vize jejího zakladatele.

Založení 
společnosti / 
první produkt: 
Rc-S01/220

1975

První účast na 
veletrzích: Eltec, 
Dortmund a 
EMO, Hannover 
(Německo)

1977

Murrelektronik  
sponzoruje TV Oppen-
weiler

1982

První zahraniční 
pobočka 
ve švýcarsku

1976

Vznik druhé produk-
tové řady: zpracování 
signálů / 30 zaměst-
nanců v Oppenweileru

1978

Založena pobočka v 
Číně /zaměstnán první 
praktikant 

1983

Vyvinuta  
třetí produktová 
řada: ventilové a 
senzorové konek-
tory

1984

Počátek automati-
zační technologie / 
počet zaměstnanců 
dosahuje148

1985 

Murrelektronik 
vstupuje na trh se 
svými spínanými 
zdroji 

1986

Stěhování do  
stávající budovy s 
270 zaměstnanci /  
první produkty pro 
sběrnicové systémy 

1989

Navázání spolupráce 
s brazilským dětským 
domovem: Casa do Ze
zinho / založení 
pobočky v Brazílii

1995

Murrelektronik 
vstupuje na inter-
net a zveřejňuje své 
nové logo

1997

Vytvoření nové veletržní 
koncepce / 400 
zaměstnanců 
v Oppenweileru

1999

Murrelek-
tronik získává 
společnost KSG  
ve Stollbergu v 
Německu

1993

Rozšíření techniky 
pro zpracování 
signálů / 
založení pobočky 
v uSA

1994



z

Vypuštění 
horkovzdušného 
balónu 
Murrelektronik / 
na trh uveden 
TOP produkt mIcO 

2007

Společnost Murr-
elektronik je 
zařazena mezi TOP 
100 nejlepších 
středně velkých 
firem

2008

Začátek kampaně 
cONNEcTIVITY 

2009

Počátek vývoje 
produktů pro aktivní 
bezpečnost / 
založení pobočky
v Turecku

2010

cONNEcTIVITY by  
murrelektronik se 
stává značkou pro  
systémové poradenství

2012

Produkt cube67 zís-
kal prestižní ocenění 
IF Design Award 

2006

Murrelektronik se 
rozrůstá na 1 000 
zaměstnanců 
po celém světě/  
uveden systém 
sběrnicových 
modulů MVK plastic

2001 

Integrace systému 
SAP / na trh uve-
den mVK metal- 
modul určený do 
náročných podmí-
nek

2002

Milník: cube67 
vyhrává prestižní 
cenu Automation 
Award

2004

Zahájení výstavby no-
vého logistického centra 
v Oppenweileru / 30 let 
společnosti murrelektro-
nik, 30 let úspěchů

2005

muRRElEKTRONIK  
HIstoRIe

muRRElEKTRONIK                                                            
sPoJení MInulostI, souČasnostI I BuDoucnostI 

11



ARGENTINA 
naKase sRl 
ventas@nakase.com 
www.nakase.com.ar 
 
AuSTRÁlIE 
sick Pty. ltd. 
sales@sick.com.au 
www.sick.com.au 
 
RAKOuSKO 
Murrelektronik GmbH 
info@murrelektronik.at 
www.murrelektronik.at 
 
BElGIE 
Murrelektronik B.v.B.a. 
info@murrelektronik.be 
www.murrelektronik.be 
 
BRAZÍlIE 
Murrelektronik do Brasil  
Indústria e comércio ltda. 
info@murrelektronik.com.br  
www.murrelektronik.com.br 
 
BulHARSKO 
akhnaton co. 
office@akhnaton.biz 
www.murrelektronik.com/en 
 
KANADA 
Murrelektronik canada 
2sales@murrelektronik.ca 
www.murrelektronik.ca 
 
cHIlE 
electrónica Rhomberg ltda. 
ventas@rhomberg.cl 
www.rhomberg.cl 
 

NĚmEcKO 
Murrelektronik GmbH 
Falkenstraße 3 
D-71570 oppenweiler 
tel. +49 7191 47-0 
Fax +49 7191 47-130 
info@murrelektronik.com 
www.murrelektronik.com

ČÍNA 
Murrelektronik components co. 
ltd. 
info@murrelektronik.com.cn 
www.murrelektronik.com.cn 
 
ČESKÁ REPuBlIKA 
Murrelektronik cz spol. s r.o 
info@murrelektronik.cz 
www.murrelektronik.cz 
 
cHORVATSKO 
vaRGa elektronik d.o.o. 
info@varga-elektronik.hr 
www.varga-elektronik.hr 
 
DÁNSKO 
Høier & vendelbo a/s 
hv@h-v.dk 
www.h-v.dk 
 
EGYPT 
Dana Import & export 
usama@dana-egy.com 
www.murrelektronik.com/en 
 
FINSKO 
Murrelektronik Power oy 
sales@murrelektronik.fi 
www.murrelektronik.fi 
 
FRANcIE 
Murrelektronik s.a.s. 
info@murrelektronik.fr 
www.murrelektronik.fr 
 
VElKÁ BRITÁNIE 
Murrelektronik ltd. 
sales@murrelektronik.co.uk 
www.murrelektronik.co.uk 

mAďARSKO 
Murrelektronik Kft. 
info@murrelektronik.hu 
www.murrelektronik.hu 
 
INDIE 
B.I. enterprise 
balluff@balluff.co.in  
www.balluff.co.in 
 
IZRAEl 
o.M.s.t Marketing & Import ltd. 
miki@omst.co.il 
www.omst.co.il  
 
IZRAEl 
ancitech ltd. 
info@ancitech.com 
www.ancitech.com  
 
ITÁlIE 
Murrelektronik s.r.l. 
info@murrelektronik.it 
www.murrelektronik.it 
 
JAPONSKO 
K.Mecs co., ltd. 
info@kmecs.co.jp 
www.kmecs.com 
 
KEŇA 
Profa-tech limited 
info@profa-tech.com 
www.profa-tech.com 
 
NOVÝ ZÉlAND 
sick Pty. ltd.  
sales@sick.co.nz  
www.sick.co.nz 

POBOČKY 
muRRElEKTRONIK 
 
celosvětové 
zastouPení



muRRElEKTRONIK 
celosvětové zastouPení

 
NIZOZEmÍ 
Murrelektronik B.v. 
sales@murrelektronik.nl 
www.murrelektronik.nl 
 
NORSKO 
Murrelektronik a.s. 
post@murrelektronik.no 
www.murrelektronik.no 
 
PÁKISTÁN 
overseas enterprises 
info@oe.com.pk 
rehan_k@oe.com.pk 
www.oe.com.pk 
 
POlSKO 
Murrelektronik sp. z o.o. 
info@murrelektronik.pl 
www.murrelektronik.pl 
 
PORTuGAlSKO 
F.Fonseca s.a. 
ffonseca@ffonseca.com 
www.ffonseca.com 
 
RumuNSKO 
s.c. electromatic systems s.r.l. 
office@electromatic.ro 
www.electromatic.ro 
 
RumuNSKO 
s.c. electroglobal s.r.l. 
info@electroglobal.ro 
www.electroglobal.ro 
 
RuSKO 
Murrelektronik 
igor.kalinin@murrelektronik.de  
www.murrelektronik.ru 

 
šVÉDSKO 
Murrelektronik aB 
info@murrelektronik.se 
www.murrelektronik.se 
 
šVÝcARSKO 
Murrelektronik aG 
info@murrelektronik.ch 
www.murrelektronik.ch 
 
SINGAPuR 
Balluff asia Pte. ltd. 
balluff@balluff.com.sg 
www.balluff.com.sg 
 
SlOVENSKO 
Murrelektronik s.r.o. 
info@murrelektronik.sk 
www.murrelektronik.sk 
 
SlOVINSKO 
senzorji sB d.o.o. 
senzorji.sb@siol.net 
www.senzorji-sb.si 
 
šPANĚlSKO 
Murrelektronik spain s.l.u. 
ventas@murrelektronik.es 
www.murrelektronik.es 
 
JIžNÍ AFRIKA 
Rubicon electrical  
and automation 
greg@rubiconsa.com 
www.rubiconsa.com 
 
JIžNÍ KOREA 
Murrelektronik Korea ltd. 
info@murrelektronik.kr 
www.murrelektronik.kr 

 
TcHAJ-WAN 
lintronix co. ltd. 
info@lintronix.com.tw 
www.lintronix.com.tw 
 
THAJSKO 
Maxtech control co., ltd. 
info@maxtechcontrol.co.th 
www.maxtechcontrol.co.th 
 
TuREcKO 
Murr elektronik san. ve tic. ltd. sti 
erkan.balikci@murrelektronik.com.tr 
www.murrelektronik.com.tr 
 
uSA 
Murrelektronik Inc. 
2info@murrinc.com 
www.murrinc.com 
 
SPOJENÉ ARABSKÉ EmIRÁTY 
King Power electrical accessories 
trading  
kpower@emirates.net.ae 
www.murrelektronik.com/en 
 
VIETNAm 
oMIna Industrial automation J.s.c 
inquiry@omina.com.vn  
www.omina.com.vn 

13



SYSTÉmOVÁ ŘEšENÍ 
 
Ty nejlepší řešení vznikají kombinací 
vašich zkušeností a našich znalostí. 

Spojujeme vaše zkušenosti a naše 
know-how s osvědčenými technologiemi 
a ověřenými produkty Murrelektronik.

TO NEJlEPšÍ Z OBOu STRAN

Naše zkušenosti ukazují, že skrze 
společný dialog jsme schopni vyvíjet 
unikátní myšlenky a postupy, které 
vytvářejí úspěšné projekty.

Skrze dialog vytváříme řešení šitá na 
míru pro váš systém. 

ŘETĚZEc PŘIDANÉ HODNOTY 
 
Základním posláním Connectivity by Murr-
elektronik jsou integrovaná systémová 
řešení. Proto analyzujeme celý váš proces 
v souladu s aspekty TCO. 
 
Od návrhu stroje a zařízení, přes nákup, 
logistiku, výrobu, montáž a uvedení do 
provozu, až po následný servis a diagnos-
tiku.  

CONNECTIVITY

PLC

Sensor/Actuator

systémová 
konzultace

přizpůsobení 
se systému nákup instalace

uvedení do 
provozu

servis 
u zákazníka

CONNECTIVITY slouží k opti-
malizaci elektrického strojního 
vybavení a systémové instalace 
–  konzistentním způsobem  
a z jednoho zdroje.  

www.we-are-connectivity.com

CONNECTIVITY 
Páteř vašich strojů a zařízení

Výrazné snížení nákladů. 
Posílení vaší konkurenceschopnosti.



cONNEcTIVITY           
BY MuRReleKtRonIK

cONNEcTIVITY znaMenÁ InDIvIDuÁlní ŘeŠení 
 

�� špičkové poradenství zvyšuje vaši konkurenceschopnost 

�� snižuje výrazně vaše náklady 

�� kvalifikovaný a odborně proškolený personál 

�� individuální systémová řešení

Connectivity by Murrelektronik zajisťuje 
nezávislost. Jsme otevřeni všemi směry! 
Například nestanovujeme hned na začátku, 
jaký komunikační protokol má být použit, 
ale ptáme se: Jak nejlépe vyřešit vaše zadání?
 
Uděláme vše proto, aby měl konečný výsle-
dek pro vás co nejvyšší přínos. 

Naši konzultanti programu CONNECTI-
VITY se orientují v různých odvětvích 
průmyslu po celém světě. Jsou otevřeni 
novým nápadům a radí nejrůznějším 
zákazníkům telefonicky, osobně a s kon-
krétními aplikacemi přímo na místě. 
Kombinujeme naše zkušenosti napříč 
průmyslovými odvětvími, odborné zna-
losti a know-how pro vaše zvýhodnění. 

KOmPlEXNĚ A NEZÁVISlE DOKÁžEmE SE VžÍT DO VAšÍ SITuAcEucElENÉ ŘEšENÍ OD JEDNOHO DODAVA-
TElE 
 
Zpravidla až na konci se zjistí, jestli všechny 
systémy společně fungují. S námi budete 
mít ve všem jasno hned od začátku. 
 
Dáváme vám na výběr z našeho unikátního 
portfolia čítajícího více jak 30 000 produktů, 
které jsou nabity patenty, inovacemi  
a opravdu chytrými nápady!

15



SYSTÉmOVÉ PORADENSTVÍ S cONNEcTIVITY cITY

NAšE PORADENSKÉ NÁSTROJE  
PRo tvoRBu vaŠeHo ŘeŠení

Produktkategorie im Online-Shop

cube67 8xm12 X

   mit m12-Anschlusstechnik 
   Einzelkanaldiagnose mit meldung zur Steuerung und lED-Anzeige am betroffenen Steckplatz 
   eine Hybridleitung zur Versorgung der module und zur Datenübertragung 
   robuste und vollvergossene Gehäuse in Schutzart IP67 
   große Vielfalt mit über 80 modulen 
   mit cube20-modulen kombinierbar 

 

Přejděte z přehledu odvětví 
do své aplikace … … k vhodnému produktu … …a odkazu na online katalog.



cONNEcTIVITY                      
BY MuRReleKtRonIK

PŘEHlED PROcESu

�� analýza přímo na místě 
��  výměna základní dokumentace
�� projednání stávajícího stavu 

�� přehled koncepce 
��  analýza výhod a nevýhod 
�� rozpiska materiálů

��  specifické požadavky zákazníka 
��  specifické požadavky odvětví 
�� příprava koncepčního řešení

�� e-plan a caD data 
��  data v elektronickém katalogu 
(BMecat)
�� podpora při instalaci

17



INSTAlAČNÍ KONcEPcE PŘIPRAVENÁ NA mÍRu 
VAšIm POTŘEBÁm šETŘÍ ČAS A PENÍZE!

PRVKY DO ROZVADĚČE ROZHRANÍ PŘIPOJOVAcÍ TEcHNOlOGIE



19

muRRElEKTRONIK 
ucelenÁ ŘeŠení

REDuKcE NÁKlADů V INSTAlAcÍcH NA STROJÍcH A 
ZAŘÍZENÍcH 

��  flexibilní instalační koncept => optimalizuje procesy ve všech 
odvětvích

�� spolehlivá diagnostika => zvyšuje dostupnost stroje

��  redukuje čas potřebný k instalaci a zprovoznění stroje 

�� optimalizuje logistiku

��  méně úsilí při zapojování

KOmPlEXNĚ = HOSPODÁRNĚ!

I/O SYSTÉmY



PRVKY DO ROZVADĚČE ROZHRANÍ

PŘIPOJOVAcÍ TEcHNOlOGIE I/O SYSTÉmY



PRODuKTY 
4 PRoDuKtové ŘaDY

I/O SYSTÉmY 
SBĚRNICOVÁ TECHNIKA, DISTRIBUČNÍ SYSTÉMY 
I/o systémy zajišťují spojení mezi Plc a úrovní čidel/akčních prvků. od  
pasivních distribučních systémů k sběrnicovým technologiím s kompaktní  
nebo modulární konstrukcí.

21

PRVKY DO ROZVADĚČE 
 EMC FILTRY, ODRUŠOVACÍ TECHNOLOGIE, ROZHRANÍ,  
ZDROJE A SYSTÉMY NAPÁJENÍ 
elektronické součásti pro aplikace v rozvaděči, pro různé úkoly a aplikace na  
vysoké technické úrovni. 

PŘIPOJOVAcÍ TEcHNOlOGIE  
KONEKTORY, KABELY 
společnost Murrelektronik nabízí jednu z nejkomplexnějších produktových  
řad na trhu pro připojení senzorů a ovládačů. 

ROZHRANÍ 
 SERVISNÍ ROZHRANÍ, SYSTÉMY KABELOVýCH PRůCHODEK,  
SIGNÁLNÍ SLOUPKY 
Maximální flexibilitu zajišťuje více než 4 000 možných kombinací rozhraní  
přechodu z rozvaděče do pole.



eMc filtry jsou základní prvky, které zajišťují nerušený provoz strojů a zařízení. Fungují ve dvou 
směrech: v prvé řadě tlumí rušení, které vzniká přímo ve stroji nebo zařízení, což je problém, 
kterému se dá jen těžkou vyhnout. za druhé zajišťují, aby nedocházelo k rušení ze sousedních 
strojů a zařízení. společnost Murrelektronik nabízí komplexní řadu produktů s 1-fázových  
a 3-fázových filtrů (až 180 a). 

Filtry jsou nabízeny v tenkém provedení s jednoduchou montáží na DIn lištu. Dvoustupňové 
filtry pomáhají splnit limity vysokofrekvenčního rušení v obytných a smíšených zónách. Dalším 
důležitým prvkem pro odrušení jsou zemnící pásky, jež připojují filtry k ochrannému uzemnění 
(Pe). tak zemnící pásky svedou bezpečné odrušení a splnění příslušných norem. 

  Emc FIlTRY



odrušovací moduly společnosti Murrelektronik mohou zabránit škodám v důsledku 
napěťových špiček (např. stykače, motory nebo ventily). umožňují eMc kompatibilní 
provedení systémů, strojů a zařízení. Moduly omezují napěťové špičky – a to zejména 
v případě, že jsou instalovány v blízkosti zdroje rušení. Díky odrušovači se zvyšuje 
životnost kontaktů a vinutí cívek a zároveň se snižují náklady na provoz a údržbu. Při 
vývoji svých produktů společnost Murrelektronik úzce spolupracuje s výrobci motorů, 
stykačů a ventilů, proto jsou moduly přesně upraveny pro zdroje rušení. 

  ODRušENÍ

23

PRODuKTY 
PRvKY Do RozvaDěČe



napájecí moduly jsou srdcem každého rozvaděče a právě ony určují jeho výkon. společnost Murrelektronik je 
váš dodavatel těchto produktů. nabízíme široký sortiment transformátorů pro úpravu napětí – jsou k dispozici 
jako regulační, oddělovací a bezpečnostní transformátory. 

najdete u nás také celou řadu trafozdrojů (pro přeměnu střídavého napětí na vyhlazené stejnosměrné napětí)  
a spínaných zdrojů (pro přeměnu na regulované stejnosměrné napětí). 

v nabídce společnosti Murrelektronik je i široký výběr redundantních a vyrovnávacích modulů, které slouží 
k ochraně proti výpadkům. Další významnou produktovou skupinu představují inteligentní rozvody proudu. tu 
zastupuje produkt MIco, který monitoruje proud, signalizuje blížící se maximální zatížení a detekuje přetížení.

  SYSTÉmY NAPÁJENÍ A ROZVODY



Převod, zesílení, přenos signálů – požadavky na komponenty pro zpracování signálů jsou opravdu  
široké. společnost Murrelektronik dodává komplexní řadu produktů v oblasti automatizační  
techniky. nabízíme relé pro všechny napěťové rozsahy, které jsou velmi tenké a nezabírají v rozvaděčové 
skříni mnoho místa.  

elektronická relé (optočleny) společnosti Murrelektronik jsou vhodné jako připojovací a oddělovací  
prvky pro různé řídící funkce. aktivní moduly rozhraní sbírají signály a přemění je do formátů, které 
může zpracovat následující přijímač. aktivní usměrňovače brzd společnosti Murrelektronik usnadňují 
připojení Dc brzd. s našimi síťovými komponenty lze spojit až osm koncových ethernetových  
zařízení v jediném kompaktním modulu. 

  TEcHNOlOGIE ZPRAcOVÁNÍ SIGNÁlů

PRODuKTY 
PRvKY Do RozvaDěČe

25



PRODuKTY 
RozHRaní

Rozhraní, která spojují řídící rozvaděč a stroj, jsou důležitou součástí všech instalací a zařízení. Panelové  
rozhraní MsDD Modlink společnosti Murrelektronik představují modulární systémy pro snadný servis. Jsou  
určena pro krátkodobé připojení servisních zařízení k řídícím systémům. Rozhraní MPv je tím pravým řešením  
pro trvalé připojení. společnost Murrelektronik dodává také systémy kabelových průchodek, které zajišťují těsné  
připojení. Hybridní rozhraní MsDD pro připojení sběrnice v sobě kombinuje opakovač a průchodkový systém.  
Držáky eurokatet propojují jednotlivé součásti s řídícími systémy. naše široká nabídka napájecích zásuvek 
zahrnuje většinu světových standardů. Pro vizuální signalizaci jsou k dispozici nejrůznější modely a kombinace 
signálních sloupků řady Modlight zajišťujících optimální signalizaci všech provozních stavů.

   SERVISNÍ ROZHRANÍ, SYSTÉmY KABElOVÝcH 
PRůcHODEK, SIGNÁlNÍ SlOuPKY



společnost Murrelektronik nabízí jednu z nejkomplexnějších programových řad na trhu pro připojení  
senzorů a akčních členů. velké množství konektorů máme přímo skladem nebo je dokážeme vyrobit  
do 48 hodin od objednávky – a to v množství od 1 kusu! 

Konektory dodáváme v nejrůznějších provedeních. náš sortiment zahrnuje klasické kulaté  
konektory M8 a M12, ventilové konektory a mnoho dalších modelů. Disponujeme širokou škálou 
kabelů: s konektorem a volným koncem, oboustranně osazené nebo samostatné konektory pro 
osazení kabelu na místě. Kabely jsou zhotoveny z různých materiálů, z vodičů různého průměru  
a barvy pláště a s různým počtem pólů. společnost Murrelektronik nabízí modely pro náročné 
průmyslové podmínky (pro použití u strojů a ve výrobních zařízeních) i pro aplikace, které vyžadují 
rychlé připojení, jako například v manipulační technologii. náš sortiment zahrnuje i verze pro 
venkovní použití, potravinářský a nápojový průmysl nebo pro mobilní hydraulická zařízení. 

  KONEKTORY A KABElY

PRODuKTY  
KoneKtoRovÁ tecHnoloGIe

27



Díky sběrnicové technice od společnosti Murrelektronik můžete připojit senzory a řídící prvky praktickým 
a systematickým způsobem na vyšší úroveň řízení. to umožňuje efektivní instalaci a automatizační 
řešení pro stroje a zařízení v mnoha průmyslových odvětvích, jako například: montážní a manipulační 
technologie, strojírenství, technologie pro manipulaci s materiály, logistika, výrobní technologie  
a zařízení budov. 

společnost Murrelektronik nabízí řešení pro jakékoliv použití. cube67 je modulární systém určený 
zejména pro uživatelsky přívětivé instalace. Impact67 umožňuje významnou úsporu nákladů. MvK 
Metal je ideální pro náročné průmyslové podmínky. MasI se vyznačuje výjimečně snadnou instalací. 
sběrnicové moduly společnosti Murrelektronik umožňují snadnou a důkladnou diagnostiku pomocí 
jasně viditelných leD kontrolek u jednotlivých portů a chybových hlášení pro řídící systém. Princip 
„výměna sběrnice bez výměny systému“ zajišťuje potřebnou flexibilitu. Pro bezpečnostní aplikace 
máme k dispozici vhodná řešení, která zaručují optimální ochranu osob i strojů. sběrnicové moduly 
určené do pole doplňuje nabídka modulů určených do rozvaděče.

  SBĚRNIcOVÁ TEcHNIKA



Pasivní sdružovací boxy Murrelektronik umožňují snadné připojení čidel a akčních prvků v rozvaděči. 
tato úsporná, bezpečná a prostorově nenáročná řešení jsou určena pro malé a středně velké stroje. 
Široké portfolio produktů umožňuje využití v suchém prostředí (skladování, balení, manipulace),  
v náročných podmínkách (zpracování kovů, dřeva nebo polymerů), v potravinářském a nápojovém 
průmyslu i v mobilních venkovních zařízeních. 

Instalace s pasivními sdružovacími boxy má ve srovnání s řešením s jednotlivými vodiči a se svorkov-
nicovou skříňkou mnoho výhod: menší provedení, pevnější připojení, kratší doba montáže a menší 
množství potřebného materiálu. Integrované leD kontrolky umožňují různé diagnostické funkce. 
Kromě toho řešení konektory a pasivními boxy (M8 a M12) eliminuje chyby při zapojování.

  ROZVODY

PRODuKTY  
DIstRIBuČní sYstéMY

29



JDĚTE NA TO cHYTŘE!   
SNIžTE NÁKlADY A ZVYšTE EFEKTIVITu PoMocí KoMPonent 
a PRoDuKtů navRženÝcH PŘíMo PRo vaŠe PotŘeBY

Společnost Murrelektronik nabízí širokou 
řadu produktů, které budou vyhovovat vašim 
požadavkům.



SERVIS 
PRostŘeDKY

ORIGINÁlNÍ NÁPADY 

 

�� kabelový vozík – Kabelbutler ™ 

�� zákaznické sety 

�� vývoj podle potřeb zákazníka

Správná součást v požadované kvalitě ve 
správný čas a na správném místě – 

Kabelbutler™  je vaše logistické řešení .

31



Zodpovíme všechny vaše otázky 
– servisní středisko společnosti  
Murrelektronik.

Pohodlné objednávky online: 
�Ô onlineshop.murrelektronik.com 

VYššÍ EFEKTIVITA A NIžšÍ NÁKlADY  
vÝHoDY PlYnoucí z tecHnIcKÝcH zKuŠeností



SERVIS 
PoDPoRa

SERVIS s tecHnIcKÝM zÁzeMíM 

�� technická podpora napříč obory  

�� zákaznický servis 

�� eKatalog/BMecat  

�� online katalog 

�� aplikace Murrelektronik

Aplikace murrelektronik
 Informace o produktech Murrelektronik máte 

přímo na dlani – ideální pro použití přímo na 
místě. Stačí naskenovat čárový kód nebo vyplnit 

objednací číslo a získáte přístup k návodu na 
instalaci, datovým listům, projektantským  

souborům a dalším dokumentům.

33 



M
ur

re
le

kt
ro

ni
k 

In
si

gh
t  

|  
05

_1
3 

CZ
  |

  A
rt

.-N
o.

 9
82

00
19

Informace uvedené v této brožuře byly zpracovány velmi pečlivě.  odpovědnost za správnost,  
úplnost a aktuálnost informací je omezena pouze na hrubé chyby. �Ôwww.murrelektronik.cz


